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PRESSMEDDELANDE 
 

 
 
 
Bland käppar och skelett – synskadades situation upp i ljuset! 
 
På tisdag den 15 oktober firas Vita käppens dag som är synskadades 
internationella bemärkelsedag över hela världen. 
 
I Göteborg gör Synskadades Riksförbund (SRF) Göteborg liksom 
Synskadade Konstnärer & Konsthantverkare (SKKF), gemensam sak 
och ordnar en fyra dagar lång informations- och kunskapskampanj som 
vänder sig till göteborgarna.  
 
Med aktiviteter mitt i Nordstan låter föreningarna allmänheten pröva på 
hur det kan vara att ha en synnedsättning i några givna situationer. 
Det handlar om att orientera sig med käpp och ögonbindel genom en 
hinderbana, bygga lego med punktskrift eller få veta vad en ledarhund 
kan göra. Här kan man också träffa den blinda barbiedockan. 
Allmänheten får också utöver de praktiska övningarna en inblick i hur det 
är att leva med en synnedsättning i välfärdslandet Sverige, där 
rättigheter numera endast existerar i välformulerade dokument och inte i 
verkligheten. 
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- Vi har en talande utställning på plats föreställandes skelett, för att 
illustrera det faktum att synskadade idag förvägras rätt till 
ledsagning för så basala behov som att handla mat eller ta en 
promenad. Det säger Anne Mondotter, ordförande i Synskadade 
Konstnärer & Konsthantverkares förening (SKKF). 

 
Under de senaste femton åren har synskadades situation i Sverige 
försämrats avsevärt. Försämringarna beror på politiska beslut och i 
många fall också på bristen av just politiska beslut. Kraftigt minskad rätt 
till ledsagning för att möjliggöra högst vanliga vardagsbestyr liksom 
ifrågasättande av färdtjänst som en rättighet för synskadade är bara två 
av många tydliga exempel. 
 

- Det värsta är att allmänheten tror att vi har det väl förspänt och att 
vi får det stöd som vi behöver, men när de möter oss och får inblick 
i vår vardag reagerar många med chock och bestörtning. Det säger 
Denise Cresso, ordförande i Synskadades Riksförbund (SRF) 
Göteborg. 

 
- Nu måste vi prata klarspråk och berätta hur det verkligen är. Därför 

gör vi den här satsningen i Nordstan med början på Vita käppens 
dag, fortsätter Denise. 

 
Aktiviteterna i Nordstan pågår tisdag den 15 till fredag den 19 oktober, 
alla dagar från kl12. 
 
På torsdag den 17 oktober inleds samtidigt Synskadades Riksförbunds 
kongress som i år hålls i Göteborg. Drygt 200 funktionärer från hela 
landet väntas då till stan för att ta ut kompasskursen för förbundets 
arbete för de tre kommande åren. 
 

- Det var 31 år sedan som Göteborg stod värd för kongressen, så 
det förpliktigar att vi är på tårna på alla plan. Förbundet ska märka 
att de är i Göteborg och Göteborgarna ska se att vi finns och tar 
kampen, avslutar den göteborgska ordföranden Denise Cresso. 

 
Presskontakter: 
Anne Mondotter, ordförande SKKF, tfn: 070-7169895 
Denise Cresso, ordförande SRF Göteborg, tfn: 070-6148146  
 
 
 

 


